

نشست مشترک شورای اجتماعی و کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان - سال ۱۴۰۳

شماره دعوتنامه: ۴۰۳۷۸	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۴/۲۳	رئیس جلسه: آقای نظری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار
تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۳/۰۴/۲۰	مکان برگزاری: سالن جلسات طبقه چهارم استانداری	دبیر جلسه: مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری



نشست مشترک شورای اجتماعی و کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان (دومین جلسه شورای اجتماعی و سومین جلسه کارگروه) به ریاست معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی و با دستورکارهای ذیل برگزار گردید:

- ۱) ارائه برنامه پیشنهادی انجمن کتابخانه‌های عمومی استان
- ۲) تبیین اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از ورود و استقرار پشه آندس در استان و سایر موارد مربوطه
- ۳) گزارش برنامه جامع آسیب‌های اجتماعی استان ارسالی به سازمان امور اجتماعی کشور

اهم مطالب مطرح شده:

➤ جناب آقای نظری معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی:

ضمن تشکر از مردم ولایت‌مدار استان مرکزی که با مشارکت در مرحله اول و دوم انتخابات ریاست جمهوری نشان دادند که پای آرمان‌های انقلاب، نظام و رهبری ایستاده‌اند؛ به موضوع سلامت و بهداشت عمومی کشور اشاره و عنوان داشتند که سلامت مردم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و کلیه دستگاه‌های اجرایی (خصوصاً شهرداری‌ها) باید به وظایف خود در این راستا عمل کنند و با دانشگاه علوم پزشکی نیز در این خصوص، همکاری لازم را داشته باشند. ایشان بر لزوم آگاه‌سازی علمی مردم جامعه از شیوه‌های خود مراقبتی و مقابله با پشه آندس بدون ایجاد نگرانی و تشویش در جامعه تاکید داشتند و از دانشگاه علوم پزشکی به عنوان متولی اصلی سلامت جامعه خواستند تا تمام ظرفیت خود را برای پیشگیری از ورود و استقرار پشه آندس و بیماری‌های منتقله از آن، به کارگیرد.

➤ سایر اعضای کارگروه:

- تاکنون هیچ موردی از تب‌دنگی در استان مرکزی شناسایی نشده است.
- در راستای مقابله با پشه مهاجم آندس، فرهنگ سازی عموم مردم مطابق با پروتکل‌های آموزشی دانشگاه علوم پزشکی صورت پذیرد.
- به منظور پیشگیری از شیوع بیماری تب‌دنگی در استان، دستگاه‌های اجرایی مربوطه مساعدت لازم را با دانشگاه علوم پزشکی اراک و دانشکده‌های علوم پزشکی ساوه و خمین داشته باشند.
- بازرسی بهداشت پیگیرهای لازم را در خصوص شناسایی نقاط آلوده و مستعد رشد پشه آندس به عمل آورده و در صورت نیاز به اقدامات تخصصی، از ظرفیت سایر دستگاه‌های مرتبط نیز استفاده کنند.
- بخش‌داری‌ها و دهیاری‌ها در سطح بخش‌ها و روستاها، اطلاع‌رسانی لازم را انجام داده تا بتوان این مخاطره را کنترل و مدیریت نمود.
- یک سانتر (بخش ویژه) در بیمارستان ولیعصر اراک به این موضوع اختصاص داده شده و تعدادی تست تب‌دنگی نیز در اختیار بیمارستان قرار گرفته است.
- دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری در راستای تهیه و تدوین برش استانی برنامه جامع کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی، پس از اخذ نظرات دستگاه‌های تخصصی استان برنامه‌های پیشنهادی خود را به سازمان امور اجتماعی کشور ارسال نموده و منتظر ابلاغ سندهایی می‌باشد.

جدول مصوبات			
ردیف	مفاد مصوبات	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	موضوع نامگذاری پروژه کتابخانه مرکزی اراک به نام رئیس جمهور شهید آیت الله دکتر رئیسی در جلسه مطرح و مقرر شد: پس از تأیید انجمن کتابخانه‌های عمومی استان، مراتب جهت تأیید نهایی به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور ارسال و پیگیری شود.	یک ماه	اداره کل کتابخانه های عمومی استان
۲	با عنایت به این که تکمیل پروژه کتابخانه مرکزی اراک از اولویت های دولت بوده، ضروری است سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در خصوص تخصیص اعتبارات مورد نیاز پروژه مذکور، مساعدت لازم را به عمل آورد.	تازمان تکمیل پروژه	سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان-اداره کل کتابخانه های عمومی استان
۳	با توجه به ابلاغ دستورالعمل نحوه پایش و مواجهه با تهدیدات ناشی از پشه آندس و بیماری‌های منتقله از آن؛ کلیه دستگاه‌های اجرایی استان طبق دستورالعمل ابلاغی، اقدام لازم را به عمل آورند.	در اسرع وقت	کلیه دستگاه‌های عضو کارگروه
۴	فرمانداران محترم شهرستان‌های تابعه نسبت به تشکیل جلسه با موضوع اجرای سیاست‌های پیشگیرانه در راستای جلوگیری از تهدیدات ناشی از ناقل مهاجم زیستی (پشه آندس) اقدام و هماهنگی‌های لازم را با ادارات ذیربط به عمل آورند.	در اسرع وقت	فرمانداران تابعه استان
۵	اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری همکاری لازم را با دانشگاه علوم پزشکی استان در خصوص مهاجرین و اتباع خارجی که از کشورهای آلوده به ایران وارد می شوند، به عمل آورند.	در اسرع وقت	اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری
۶	اداره کل صدا و سیمای استان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی نسبت به اطلاع رسانی و آگاهی بخشی عمومی در خصوص خطر پشه آندس (و بیماری‌های منتقله از آن) اقدام نماید.	در اسرع وقت	اداره کل صدا و سیمای استان- دانشگاه علوم پزشکی استان
۷	شهرداری‌ها و دهیاری‌های تابعه استان نسبت به پاک‌سازی و رفع آلودگی محیطی از اماکنی که دارای منابع آب (به صورت روباز) هستند و همچنین مراکز دفن زباله برابر دستورالعمل ابلاغی، اقدام نمایند. دفاتر امور شهری و روستایی استانداری مسئول نظارت بر اجرای صحیح این مصوبه می باشند.	در اسرع وقت	دفاتر امور شهری و روستایی استانداری
۸	کلیه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان (شامل: نیروهای مسلح، تأمین اجتماعی و خصوصی) برابر سیاست‌های ابلاغی وزارت بهداشت؛ همکاری لازم را با دانشگاه علوم پزشکی استان به عمل آورند.	در اسرع وقت	کلیه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان
۹	سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در خصوص تأمین اعتبار لازم جهت اجرای طرح ملی مقابله با پشه آندس، مساعدت لازم را به عمل آورد.	در اسرع وقت	سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان
۱۰	کلیه دستگاه‌های اجرایی عضو کارگروه ضمن آموزش کارکنان و جامعه هدف، نسبت به بارگذاری فهرست اقدامات و کالاهای آسیب رسان به سلامت طبق فهرست اعلامی از سوی دانشگاه علوم پزشکی، در شبکه‌های اجتماعی تحت اختیار، اتوماسیون اداری و... اقدام نمایند.	مستمر	کلیه دستگاه‌های اجرایی عضو کارگروه
۱۱	کلیه دستگاه‌های اجرایی عضو کارگروه نسبت به اجرای ماده ۷ قانون مقابله با اقدامات و کالاهای آسیب رسان به سلامت، اقدام و موارد تخلف را به دانشگاه علوم پزشکی استان گزارش نمایند.	مستمر	کلیه دستگاه‌های اجرایی عضو کارگروه

مخلص الأئمه

استاندار و رئیس شورای اجتماعی و کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت،

زنان و خانواده استان


